N. 108 

Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Malachowski epum Cracoviensem 

Varsaviae 6 VIII 1696 

Potestas epo Cracoviensi data est, ut dispensare! Paulum Witkiewicz 
vicarium Sledzieiovicensem, qui excommunicatione notatus missam celebravi!. 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f 7v-8r. 

Commissio ad dispensandum su per irregularitate contracta ex celebratione 
missarum in excommunicatione. 

Ioannes Antonius De Via, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus 
Thebarum, sanctissimi Domini nostri domini Innocentii Divina Providentia 
Papae XII praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae ad Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum 
facultatibus legati de latere nuntius. 

Dilecto nobis in Christo illustrissimo et reverendissimo domino episcopo 
Cracoviensi seu ipsius perillustri et reverendissimo domino suffraganeo vicario 
in spiritualibus et officiali generali salutem in Domino sempiternam. Expositum 
nobis fuit pro parte reverendi Pauli Witkiewicz presbyteri vicarii Sledzie
iovicensis 1 dioecesis Cracoviensis, qualiter ipse occasione non restitutionis 
[8r] librorum duorum commodatorum, ex instantia reverendi Alberti Lipski 
parochi in Rokitno 2, a iudicio consistoriali Cracoviensi excommunicatus 
exsistens, censuras sibi intimatas non intellexit et Divinis se ignoranter seu 
bona fide immiscuerit exindeque irregularitatem contraxit. Quapropter ad 
nos recursionem habuit et humiliter supplicavit, ut secum super huiusmodi 
irregularitate dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos ipsius 
supplicationibus benigne inclinati, eundemque imprimis aliis quibusvis ex
communicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, 
censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si 

1 Sledziejowice in dioecesi Cracoviensi. 
2 Rokitno. 
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quibus quomodo1ibet ad praesens innodatus exsistit, ad effectum potentium 
dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, 
ac certam de praemissis notitiam non habentes, illustrissimae et reverendis
simae, seu respective perillustri et reverendissimae Dominationi Vestrae per 
praesentes committimus, quatenus verificatis narratis, cum eodem reverendo 
Paulo Witkiewicz, recepto tamen prius ab ipso iuramento, quod in contemptum 
clavium Divinis se non immiscuerit, super irregularitate sic, ut supra, contracta, 
auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica dispenset 
omnemque irregularitatis maculam si ve notam exinde provenientem abstergat 
et aboleat ita, ut, si nullum aliud ei obstet impedimentum canonicum et 
postquam absolutionem a praedicta excommunicatione obtinuerit, in altari 
ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecumque beneficia ecclesia
stica, cum cura et sine cura, dummodo tamen sibi canonice conferantur, nec 
plura sint quam quod iuxta sacri Conci1ii Tridentini decreta permittuntur, ad 
idque reperiatur idoneus, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. 
Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae die sexta mensis Augusti 
anno Domini 1696. 

l[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus. 
Caietanus De Ovis auditor genera1is 

Locus + sigilli 
Adalbertus Skwarczyi:tski cancellarius 

N. 109 

Ioannes Antonius Davia ad Alexandrum Kosczynski 

Varsaviae 6 VIII 1696 

Dispensatio ad Alexandrum Kostrzy1iski consecrandum ab necessitatem 
ecclesiae cathedralis Cracoviensis concessa. 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f 8v-9r. 

Dispensatio extra tempora ad diaconatum et presbyteratum pro necessi
tate ecclesiae. 

Ioannes Antonius De Via, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus 
Thebarum, sanctissimi Domini nostri domini Innocentii Divina Providentia 
Papae XII. praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae ad Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum 
facultatibus legati de 1atere nuntius. 

Dilecto nobis in Christo reverendo Alexandro Kosczynski dioecesis 
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Cracoviensis, salutem in Domino sempiternam. Exponi nobis fecisti, qualiter 
ecclesiae cathedralis Cracoviensis necessitas postulet, ut ad sacros diaconatus 
et presbyteratus ordines promovearis cupiasque eisdem ordinibus quantocius 
insigniri; unde ad nos recursum habuisti et humiliter supplicavisti, ut eosdem 
extra tempora a iure statuta, et interstitiis a sacro Concilio Tridenti no designatis 
minime servatis, suscipiendi facultatem concordare dignaremur. 

Nos igitur necessitatibus ecclesiarum, quantum cum Domino possumus, 
opportune consulere volentes, supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, 
facultatem petitam in Domino tibi concedimus atque impertimur; committentes 
propterea cuicumque catholico antistiti, gratiam et communionem Sanctae 
Sedis Apostolicae habenti, in nostra legatione commoranti, in propria dioecesi 
residenti ve! in aliena de ordinarii loci licentia pontificalia exercenti, ordines 
conferre valenti, ut Dominicis seu aliis festivis diebus, non tamen continuis, 
sed semper alicuius temporis spatio arbitrio antistitis praelati definiendo 
interpolatis, etiam extra tempora a iure statuta et interstitiis praedictis 
minime servatis, etiamsi in susceptis ordinibus te minime exercueris, cum 
dimissorialibus ordinarii tui, ad sufficientem patrimonii seu benefici i titulum, 
quatenus ad id idoneus alias reperiaris nullumque canonicum tibi obstet 
impedimentum et servata forma canonum et sacri Conci l ii Tridentini nec non 
constitutione sanctissimi Domini nostri domini Innocentii XII. Papae moderni, 
pridie Nonas [9r] Novembris anno 1694 edita, dummodo causatur, quod 
adminus per annum maneas in actuali servitio dictae ecclesiae, libere et licite 
te ad eosdem sacros diaconatus et presbyteratus ordines promovere possit, 
quodque in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium 
Deo offerre valeas, auctoritate apostolica, qua vigore legationis fungimur, 
apostolicam licentiam et facultatem concedimus atque impertimur, non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac generalibus 
conciliis caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod praesentes 
nullius sint roboris et valoris, nisi constito prius ordinanti, si proprius ordi
narius fuerit, si minus, per litteras testimoniales ordinarii tui seu ipsius vicarii 
in spiritualibus et officialis generalis, de praedicta necessitate ecclesiae. 
In quorum fidem datum Varsaviae, die sexta mensis Augusti anno Domini 
millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto.